СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)
ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 99 П 22-04-20
Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и
фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 22.04.2020
Время проведения: 16:00-18:00
Формат проведения: видеоконференция
Председатель собрания: Рябичев Юрий
Модератор собрания: Богданов Юрий
Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория
Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория
Форма проведения: очно-заочная

Участники:
1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Леус Игорь (ООО ЭНИТЕЛЬ.КО)

7. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

8. Москаленко Александр (УК САГ)

9. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

10. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ).

11. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

12. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

13. Багин Александр (ВШЭ). Голосовал заочно.

14. Покачалова Лариса (ДЕЛОВАЯ РОССИЯ). Голосовала заочно.

15. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно.

16. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ). Голосовал заочно.

Из 22 членов Правления:
- проголосовали заочно 4 человек;
- присутствовали очно 12 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. Отчет об исполнении решений Правления.

Докладчик: Драгунов Андрей

2. О вступлении компаний в состав СРО АКФО.

Докладчик: Драгунов Андрей

3. Об исключении компаний из числа членов СРО АКФО.

Докладчик: Драгунов Андрей

4. Об утверждении отчета Контрольного комитета по итогам внеплановых проверок

выполнения членами Ассоциации показателей налоговой нагрузки за 3 квартал

2019г.

Докладчик: Карасева Наталья

5. Об утверждении Положения о порядке ведения информационного ресурса о

разногласиях с заказчиками.

Докладчик: Драгунов Андрей

6. Об авансовых платежах при контроле вычета по НДC

Докладчик: Карасева Наталья

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Правления.
Голосовали: «за»-16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об исполнении
решений Правления.
РЕШИЛИ:
Одобрить ведущуюся работу.
Голосовали: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о вступлении
компаний в состав СРО АКФО
РЕШИЛИ:

2.1. В связи с некорректно предоставленными данными отложить рассмотрение вопроса о
приеме компании ООО «ГраммаГруп» (ИНН 9701035720) до уточнения данных.
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2.2. Принять в члены Ассоциации компанию ООО «МегаСервис» (ИНН 1215157099)
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об исключении
компаний из числа членов СРО АКФО
РЕШИЛИ:
Исключить из состава Ассоциации следующие компании:
1) ООО КЛАСС-А   ИНН 7724870185
2) ООО КР-ЛЮКС ИНН 7724946170
3) ООО КР-СОФТ   ИНН 7724946187
4) ООО КРИСТАНВАЛЬ   ИНН 7723829988
5) ООО КРИСТАНВАЛЬ-КЛИНИНГ ИНН 7724852002
6) ООО КРИСТАНВАЛЬ-РУС ИНН 7724896673
7) ООО КРИСТАНВАЛЬ-СТОЛИЦА ИНН 7724896680
8) ООО АТАЛИАН ИНН 7714336087
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» -0
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Наталью Карасеву, об
утверждении отчета Контрольного комитета по итогам внеплановых проверок
выполнения членами Ассоциации показателей налоговой нагрузки за 3 квартал 2019г.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет Контрольного комитета по итогам внеплановых проверок выполнения
членами Ассоциации показателей налоговой нагрузки за 3 квартал 2019 года.
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об утверждении
Положения о порядке ведения информационного ресурса о разногласиях с заказчиками
РЕШИЛИ:
Утвердить Положение о порядке ведения информационного ресурса о разногласиях с
заказчиками.
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Наталью Карасеву, об авансовых
платежах при контроле вычета по НДC
РЕШИЛИ:
Утвердить формулу расчета вычета по НДС при наличии авансовых платежей с 4 кв. 2019г.:
Вычет по НДС = стр. 190 – стр. 170) / (стр. 118 – стр. 070).
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Собрания
Рябичев Ю.

Секретарь Собрания
Кунашбаева В.

Юрист СРО АКФО
Суров А.